
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ambito Territoriale di Vibo Valentia  
Via G. Fortunato, 89900 (VV) - Tel. 0963/4781200 

 

 
Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it    C.F.: 96007280793 

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia/ 

 
 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 VISTA  l’Ordinanza Ministeriale n. 60 del 10.07.2020 concernente le procedure di 

istituzione delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 

6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative 

supplenze per il personale docente ed educativo valide per il biennio 2020/2022; 

 VISTO in particolare l’art. 3 della sopra menzionata Ordinanza Ministeriale, dettante 

disposizioni specifiche per l’accesso alle graduatorie provinciali e di istituto di 

prima e seconda fascia; 

 VISTO il proprio decreto, prot. n. 4189 del 25.08.2021, di rinnovazione della 

pubblicazione delle graduatorie provinciali di supplenza per la provincia di 

Vibo Valentia su posto comune e di sostegno di ogni ordine e grado e del 

personale educativo valide per l’a.s. 2021/22; 

 VISTA l’Ordinanza Ministeriale n.112 del 06.05.2022, concernente le procedure di 

aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, 

commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle 

relative supplenze per il personale docente ed educativo, valide per il biennio 

2022/24; 

VISTO l’art. 7, comma 8, della succitata ordinanza ministeriale, ai sensi del quale 

“L’aspirante che non è in possesso del relativo titolo di accesso richiesto a 

norma della presente ordinanza è escluso dalle relative graduatorie”; 

VISTA la Sentenza del Consiglio di Stato n. 3311 del 27.04.2022 ( R.G. n. 9822/2018), 

la quale, in riforma dell’appellata sentenza del T.A.R. Lazio n. 5092/2018 (R.G. 

n. 12672/2017), respinge il ricorso dei sottoindicati docenti inseriti con riserva 

nella I fascia delle relative graduatorie provinciali di supplenza della provincia 

di Vibo Valentia; 

RITENUTO pertanto, in esecuzione del succitato provvedimento giurisdizionale, di dover 

procedere all’esclusione dei sotto riportati docenti che hanno inserito quale 

titolo d’accesso alla I fascia delle rispettive G.P.S. della provincia di Vibo 

Valentia la succitata sentenza del T.A.R. Lazio n. 5092/2018; 

                                                                        

DISPONE 

 

1. Per quanto esposto nelle premesse del presente provvedimento, in esecuzione del succitato 

provvedimento giurisdizionale, l’esclusione, ai sensi dell’art 7 comma 8 dell’Ordinanza Ministeriale 

n. 112/2022, dei sottoindicati docenti dalla I fascia delle rispettive classi di concorso delle graduatorie 

provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e 

di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo, per mancanza del 

requisito di cui all’art. 3 comma 9 lettera a) dell’Ordinanza Ministeriale sopra menzionata, per come 

di seguito indicato: 

 

mailto:uspvv@postacert.istruzione.it
mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/vibovalentia/


Il Responsabile del Procedimento: dott. Saverio Villetti saverio.villetti@istruzione.it  

Il Responsabile dell’Istruttoria: 

 
   

 
 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it    C.F.: 96007280793 
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia/ 

 
 

FASCIA 

GPS 

NOME COGNOME DATA DI 

NASCITA 

C.D.C. 

I Ippolito Fabio 19.04.1973 B003 

B015 

I Nusdeo Gabriele 25.02.1966 B014 

I De Rito Pasquale 08.06.1982 B014 

I Marcello Onofrio 10.06.1965 B015 

I Arena Francesco 01.06.1978 B015 

 

2. I Dirigenti Scolastici delle Istituzioni scolastiche nelle cui graduatorie di Istituto risultano, 

eventualmente, inseriti i docenti apporteranno le dovute rettifiche alle stesse. 

3. Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali previsti 

dall’Ordinamento vigente. 

 

 

IL DIRIGENTE 

                            Concetta Gullì                         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Agli Istituti Scolastici della Provincia di Vibo Valentia LORO SEDI 

Ai docenti destinatari del provvedimento giurisdizionale 

Al sito wed A.T. di Vibo Valentia  

mailto:saverio.villetti@istruzione.it
mailto:uspvv@postacert.istruzione.it
mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/vibovalentia/

		2022-07-05T12:54:39+0000
	GULLI CONCETTA


		2022-07-06T11:15:33+0200
	protocollo




